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ข้อควรปฏิบัติ 
1. นักศึกษาคณะบริหารธุรกิจ สาขาการวางแผนการเงินและการลงทุน (หลกัสูตรสองภาษา) ต้อง 

เรียนให้ครบตามหลักสูตรของคณะฯ จึงจะได้รับอนุมัติปริญญา 
 
 สาขาวิชาการวางแผนการเงินและการลงทุน  
 ก) หมวดวิชาศึกษาทั่วไป (General Education) 30  หน่วยกิต 
 ข) หมวดวิชาเฉพาะ (Professional Education) 
  วิชาพ้ืนฐานวิชาชีพ (Professional Foundation) 51  หน่วยกิต 
  วิชาเฉพาะด้าน-บังคับ (Major Requirements)                36  หน่วยกิต         
  วิชาเฉพาะด้าน-เลือก (Major Requirements)                       9  หน่วยกิต 
              ค) หมวดวิชาเลือกเสรี (Free Electives)           6  หน่วยกิต 
             รวม         132  หน่วยกิต 
 2. นักศึกษาจะต้องบันทึกผลการเรียนของทุกภาคการศึกษาลงใน Degree Plan 
 3. นักศึกษาจะต้องบันทึกเฉพาะด้าน-เลือก (Major Requirements) และวิชาเลือกเสรี 
  (Free  Electives) ตามท่ีลงทะเบียนเรียนให้ครบหลักสูตร  
 4. ในการเลือกเรยีนวิชาใดก็ตาม นักศึกษาต้องศึกษาหลักสูตร เพ่ือดูว่าวิชาน้ันมีวิชาบังคับก่อน 
  หรือพ้ืนความรู้ซึ่งต้องศึกษามาก่อนหรือไม่ 
 
 

วิชาบังคับก่อน หรือ พื้นความรู้ 
(Prerequisite) 

 
 มีบางวิชาในหลักสูตรซึ่งนักศึกษาจะลงทะเบียนเรียนได้ก็ต่อเมื่อได้เคยสอบผ่านหรือเคยเรียนบางวิชา
มาก่อนแล้ว วิชาที่ต้องเคยสอบผ่านหรือเคยเรียนมาแล้วเรียกว่าวิชาบังคับก่อนหรือพ้ืนความรู้ (Prerequisite) 
 วิชาบังคับก่อนหรือพ้ืนความรู้มี 2 ประเภท คือ 
 ก. ถ้าวิชาบังคับก่อนหรือพ้ืนความรู้ระบุว่าต้องสอบได้ หมายความว่า ต้องเคยเรียนวิชาน้ันมาและ
สอบได้โดยไม่ติด F 
 ข. ถ้าวิชาบังคับก่อนหรือพ้ืนความรู้มิได้ระบุว่าต้องสอบได้ หมายความว่าต้องเคยเรียนวิชาน้ันมาโดย
อย่างน้อยได้ F (Drop หรือ Withdrawal: W ใช้ไม่ได้) 
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รายชื่อวิชาตามหลักสูตรบริหารธรุกิจบัณฑิต 
สาขาวิชาการวางแผนการเงินและการลงทุน 

 
1. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป (General Education) 30 หนว่ยกิต 

รหัสวิชา รายชื่อวิชา 
จํานวน

เกรด 
วิชาบังคับก่อน

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้

EN 001 English for Everyday Communication 3  - 
EN 002 English for Social Communication 3  - 
EN 003 English for Global Communication 3  - 
GE 001 Thinking Skills for Learning 3  - 
GE 002 Citizenship and Social Dynamics 3  - 
GE 003 Cultivating Entrepreneurial Mindset 3  - 
GE 004 Technology and Innovation in the Future 3  - 

 World   
GE 005 Creative Leadership Skills 3  - 

 เลือกเรียน 2 วิชา ดังนี ้   
GE 006 Asia and the Global Community 3  - 
GE 007 Art of Life 3  - 

GE 008 
Health and Wellness 
forLife  3  - 

                                 รวม 30  หน่วยกิต 
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2. หมวดวิชาเฉพาะ (Professional Education) 96 หน่วยกิต 
 2.1 กลุ่มวิชาแกน (51 หน่วยกิต) 

รหัสวิชา รายชื่อวิชา 
จํานวน

เกรด 
วิชาบังคับก่อน

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้
AC 200 Business Accounting 3  -
EC 201 Microeconomics 3  -
EC 202 Macroeconomics 3  -
LA 102 Business Law 3  -
MA 102 Business Mathematics 3  -
BA 207 Statistical Analysis for Business Decisions 3  -
EN 014 English for Exploring the World 3  - 

EN 331 Practical Business English 3  - 

EN 332 Professional Business English 3  - 

MG 112 Management  3  - 

FI 212 Business Finance  3  MG112 

FI 222 Managerial Accounting 3  - 

FI 312 Financial Market and Institutions 3  - 

MK 212 Marketing 3  - 

MG 222 Entrepreneurship and Business 3  MG112 

 Development   

FIP 211 Foundation of Financial Planning 3  - 

FIP 221 Principles of Investment 3  สอบได้ FIP 211 

  รวม      51 หน่วยกิต 
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 2.2 วิชาเฉพาะด้าน-บังคับ (36 หน่วยกิต) 

รหัสวิชา รายชื่อวิชา 
จํานวน

เกรด 
วิชาบังคับก่อน

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้

FIP 222 Financial Reporting Analysis 3  สอบได้ FIP 211 

FIP 312 Investment Planning 3  สอบได้ FIP 211 

   และ FIP 221 

FIP 313 Insurance Planning 3  สอบได้ FIP 211 

FIP 314 Retirment Planning 3  สอบได้ FIP 211 

FIP 323 Economics for Financial Planning 3  สอบได้ EC 202 

FIP 324 Financial,Banking and Securities Law 3  - 

FIP 415 Tax and Estate Planning 3  สอบได้ FIP 211 

FIP 416 Integrated Financial Plan Construction 3  สอบได้ FIP 211, 

 
   

FIP 312, FIP 314
และ FIP 415 

FIP 425 Real Estate Finance and Investment 3  สอบได้ FIP 221 

FIP 426 Professional Skills for Financial and 3  - 

 Investment Planner   

FIP 430 Cooperative Education 6  สอบได้ FIP 426 

   และวิชาเฉพาะ 

   ด้านบังคับอย่าง 

   น้อย 3 วิชา 

 รวม 36   หน่วยกิต 
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 2.3  กลุ่มวิชาเฉพาะด้าน-เลือก (9 หน่วยกิต) 
 กลุ่มวิชาการลงทุน 

รหัสวิชา รายชื่อวิชา 
จํานวน

เกรด 
วิชาบังคับก่อน

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้

FIP 441 Securities Analysis and Portfolio 3  สอบได้ BA 207 

 Management  และ FI312 

FIP 442 Fixed-Income Securities and Market 3  สอบได้ FIP 221 

FIP 443 Derivative Securities and Market 3  สอบได้ FIP 221 

FIP 444 Financial Risk Management 3  สอบได้ FIP 221 

FIP 445 Current Issues in Financial and Investment 3  - 

 Planning   

FIP 446 Advanced Investment Planning 3  สอบได้ FIP 312 

FIP 447 Global Financial Market and Financial 3  -
 Crises  

 
กลุ่มวิชาการวางแผนการเงนิ 

รหัสวิชา รายชื่อวิชา 
จํานวน

เกรด 
วิชาบังคับก่อน

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้

FIP 451 Family Financial Planning 3  สอบได้ FIP 211 

FIP 452 Behavioral Finance in Wealth 
Management 3  สอบได้ FIP 312 

FIP 453 Marketing for Financial Services 3  สอบได้ MK 212 

FIP 454 Consultative Selling Skills 3  - 

FIP 455 Technological Application in Personal 3  สอบได้ FIP 211 

 Finance Planning   

 
หมายเหตุ:     ทุกรายวิชาที่เปน็ 3 (3-0-6) แบ่งเป็นการบรรยาย 3 ชั่วโมงตอ่สัปดาห์ โดยมีการฝึกปฏิบัตริว่มกัน 
    ระหว่างนักศึกษาและอาจารยผู้์สอน และการศึกษาด้วยตนเองของนักศึกษา ชั่วโมง 6 ต่อสัปดาห์    
       * วิชาที่สอนเป็นภาษาอังกฤษ 

 
3. หมวดวิชาเลือกเสร ี(Free Electives) 6 หน่วยกิต 
   นักศึกษาจะต้องเลือกเรียนวิชาเลือกเสรี รวมแล้วไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต จากวิชาอื่นที่เปิดสอนใน
มหาวิทยาลัยกรงุเทพ ซึ่งไมใ่ช่วชิาศึกษาทัว่ไป และคณะอนุมัติให้เป็นวิชาเลือกเสร ี
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แผนการศึกษาตามหลักสูตรของคณะบรหิารธรุกิจ 
สาขาการวางแผนการเงินและการลงทนุ 

ชั้นปีที่ 1 
First Semester 2561 

Course 
Course Title Credits 

Number 
EN 001 English for Everyday Communication 3 
GE 001 Thinking Skills for Learning 3 
GE 002 Citizenship and Social Dynamics 3 
MA 102 Business Mathematics 3 
AC 200 Business Accounting 3 
MK 212 Marketing 3 

  18 
 
Second Semester   

Course 
Course Title Credits 

Number 
EN 002 English for Social Communication 3 
GE 003 Cultivating Entrepreneurial Mindset 3 
LA 102 Business Law 3 
MG 112 Management 3 
FI 212 Business Finance 3 
FI 312 Financial Market and Institutions 3 

  18 
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สาขาการวางแผนการเงินและการลงทนุ 
ชั้นปีที่ 2 

First Semester 2562 
Course 

Course Title Credits 
Number 

   EN 003 English for Global Communication 3 
GE 006 Asia and the Global Community 3 
EC 201 Microeconomics 3 
BA 207 Statistical Analysis for Business Decisions 3 
FI 222 Managerial Accounting 3 
FIP 211 Foundation of Financial Planning 3 

  18 
 

Second Semester   
Course 

Course Title Credits 
Number 
GE 005 Creative Leadership Skills 3 
GE 008 Health and Wellness for Life 3 
EN 014 English for Exploring the World 3 
EC 202 Macroeconomics 3 
FIP 221 Principles of Investment 3 
FIP 222 Financial Reporting Analysis 3 

  18 
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สาขาการวางแผนการเงินและการลงทนุ 
ชั้นปีที่ 3 

First Semester 2563 
Course 

Course Title Credits 
Number 
GE 004 Thechnology and Innovation in the Future World 3 
EN 331 Practical Business English 3 
FIP 312 Investment Planning 3 
FIP 313 Insurance Planning 3 
FIP 323 Economics for Financial Planning 3 

 วิชาเฉพาะด้าน-เลือก 1 วิชา 3 
  18 

 
Second Semester   

Course 
Course Title Credits 

Number 
EN 332 Professional Business English 3 
MG 222 Entrepreneurship and Business Development 3 
FIP 314 Retirement Planning r 3 
FIP 324 Financial, Banking and Securities Law 3 

 วิชาเฉพาะด้าน-เลือก 1 วิชา 3 
 วิชาเลือกเสรี 1 วิชา 3 
  18 
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สาขาการวางแผนการเงินและการลงทนุ 
ชั้นปีที่ 4 

First Semester 2564 

Course 
Course Title Credits 

Number 
FIP 415 Tax and Estate Planning 3 
FIP 416 Integrated Financial Plan Construction 3 
FIP 425 Real Estate Finance and Investment 3 
FIP 426 Professional Skills for Financial and Investment 

Planner   
3 

 วิชาเฉพาะด้าน-เลือก 1 วิชา 3 
 วิชาเลือกเสรี 1 วิชา 3 
  18 

 
Second Semester   

Course 
Course Title Credits 

Number 
FIP 430 Cooperative Education 6 

  6 
 
หมายเหตุ :  นักศึกษาที่ลงทะเบียนในรายวิชาเดิมซ้ําไม่ว่าในกรณีใดๆ หรือมีการลงทะเบียนในรายวิชาอ่ืนๆ ที่
ไม่ได้ระบุไว้ในแผนการเรียนของตนเอง นักศึกษาจะต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนวิชาน้ันๆ ใน
อัตราหน่วยกิตละ 2,000 บาท และหากรายวิชาดังกล่าวมีค่าห้องปฏิบัติการและวัตถุดิบให้จ่ายในอัตราเดียวกับ 
หลักสูตรภาษาไทย 
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บันทึกการลงทะเบียนและผลการเรียน 
 

ภาคการ 
รหัสวิชา รายช่ือวิชา 

จํานวน 
เกรด 

บันทึกคะแนนเฉล่ีย 

เรียนที่ หน่วยกิต ประจําปี และสะสม 

     
     

     คะแนนเฉล่ีย 
   ประจําภาค________
   สะสม____________
     
     
     
     
     

     คะแนนเฉล่ีย 
   ประจําภาค________
   สะสม____________
     
     
     
     
     

     คะแนนเฉล่ีย 
   ประจําภาค________
   สะสม____________
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บันทึกการลงทะเบียนและผลการเรียน 
 

ภาคการ 
รหัสวิชา รายช่ือวิชา 

จํานวน 
เกรด 

บันทึกคะแนนเฉล่ีย 

เรียนที่ หน่วยกิต ประจําปี และสะสม 

     
     

     คะแนนเฉล่ีย 
   ประจําภาค________
   สะสม____________
     
     
     
     
     

     คะแนนเฉล่ีย 
   ประจําภาค________
   สะสม____________
     
     
     
     
     

     คะแนนเฉล่ีย 
   ประจําภาค________
   สะสม____________
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บันทึก 
 

วัน/เดือน/ป ี รายละเอียดการใหค้ําแนะนาํปรึกษา ลายเซ็นอาจารย์ 
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บันทึก 
 

วัน/เดือน/ป ี รายละเอียดการใหค้ําแนะนาํปรึกษา ลายเซ็นอาจารย์ 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 


